EDITAL N° 0052023 – PROCESSO DE ESCOLHA AO CONSELHO TUTELAR

Dispõe sobre o resultado da prova de conhecimentos

realizado pelos Candidatos ao Conselho Tutelar; e

Disponibilização do Gabarito Oficial.

A COMISSÃO ESPECIAL de ESCOLHA - CEE, especialmente nomeada através da Resolução Nº 004/2023 e

de acordo com as prerrogativas da Resolução 005/2023 – do CMDCA de Carlópolis/PR, após os Candidatos

ao Conselho Tutelar realizarem a Prova de Conhecimentos, para o Processo de Escolha dos Membros do

Conselho Tutelar do Município de Carlópolis, Mandato 2024/2028, Elaborada, Aplicada e Corrigida

pelo representante  da Empresa contratada, ECA Capacita - ConheSer, FAZ SABER o Resultado apurado:

1 – Pontos Alcançados

Nº Inscrição Nome do Candidato Pontos

010 THAIS ALINE LEITE DA SILVA 75,00

011 DAMARIS ANDREA DA SILVA 50,00

016 RODRIGO SALLES CAMARGO 65,00

017 MARA LÚCIA VITOR DA LUZ 62,50

018 VANESSA RODRIGUES MARTINS 62,50

019 TATIANE DE ASSIS 87,50

020 CLAUDIMARA MARIA DE OLIVEIRA LEITE 62,50

027 DIANA APARECIDA DA SILVA 70,00

012 DAVI ANTONIO DOMINGUES 72,50

013 ROBSON GERALDO DA SILVA 62,50

014 THAYNARA LEITE DA SILVA 52,50

021 TATIANE APARECIDA MARIANO DA SILVA DENOBI 60,00

023 TAMIRES BUENO 65,00

024 JOÃO CARLOS DA COSTA 60,00

025 WESLEY LOPES DOS REIS 55,00

1.1 – Dos 16 candidatos, 01 candidato não compareceu para realização da prova de conhecimentos realizado pelos

Candidatos ao Conselho Tutelar, inscrição nº 022 RODOLFO NUNES DA ROSA, portanto foi desclassificado.

2 – De acordo com o estipulado no EDITAL DE ABERTURA Nº 001/2023 – OFICIAL:

X – DA PROVA OBJETIVA E DOS PRINCÍPIOS

 24. Caberá recurso contra a Prova Objetiva, até as 12 horas, do dia 26 de julho de 2023, ficando alterado

assim a data de acordo com estabelecido no Edital de Abertura nº 001/2023.

 25. Os recursos deverão ser protocolados na sede no RH da Prefeitura Municipal, localizado na Rua

Benedito Salles, 1060, centro.

 27. Será considerado APROVADO o candidato que obtiver no mínimo 50% dos pontos na Prova Objetiva.

       (A Prova tinha a pontuação máxima de 100 pontos).

CONSELHO MUNICIPAL DA CRIANÇA E
DO ADOLESCENTE  - CMDCA
Lei Federal nº.  8.069/90 e Lei Municipal
nº. 975/2010

GABARITO OFICIAL

1)    A (   )   B (   )   C (   )   D (   ) 21)    A (   )   B (   )   C (   )   D (   )

2)    A (   )   B (   )   C (   )   D (   ) 22)    A (   )   B (   )   C (   )   D (   )

3)    A (   )   B (   )   C (   )   D (   ) 23)    A (   )   B (   )   C (   )   D (   )

4)    A (   )   B (   )   C (   )   D (   ) 24)    A (   )   B (   )   C (   )   D (   )

5)    A (   )   B (   )   C (   )   D (   ) 25)    A (   )   B (   )   C (   )   D (   )

6)    A (   )   B (   )   C (   )   D (   ) 26)    A (   )   B (   )   C (   )   D (   )

7)    A (   )   B (   )   C (   )   D (   ) 27)    A (   )   B (   )   C (   )   D (   )

8)    A (   )   B (   )   C (   )   D (   ) 28)    A (   )   B (   )   C (   )   D (   )

9)    A (   )   B (   )   C (   )   D (   ) 29)    A (   )   B (   )   C (   )   D (   )

10)    A (   )   B (   )   C (   )   D (   ) 30)    A (   )   B (   )   C (   )   D (   )

11)    A (   )   B (   )   C (   )   D (   ) 31)    A (   )   B (   )   C (   )   D (   )

12)    A (   )   B (   )   C (   )   D (   ) 32)    A (   )   B (   )   C (   )   D (   )

13)    A (   )   B (   )   C (   )   D (   ) 33)    A (   )   B (   )   C (   )   D (   )

14)    A (   )   B (   )   C (   )   D (   ) 34)    A (   )   B (   )   C (   )   D (   )

15)    A (   )   B (   )   C (   )   D (   ) 35)    A (   )   B (   )   C (   )   D (   )

16)    A (   )   B (   )   C (   )   D (   ) 36)    A (   )   B (   )   C (   )   D (   )

17)    A (   )   B (   )   C (   )   D (   ) 37)    A (   )   B (   )   C (   )   D (   )

18)    A (   )   B (   )   C (   )   D (   ) 38)    A (   )   B (   )   C (   )   D (   )

19)    A (   )   B (   )   C (   )   D (   ) 39)    A (   )   B (   )   C (   )   D (   )

20)    A (   )   B (   )   C (   )   D (   ) 40)    A (   )   B (   )   C (   )   D (   )

OBS.: A CEE comunica que o Caderno de Provas de cada candidato poderá ser retirado pelos mesmos, na

Rua Antônio Jonas Ferreira Pinto, nº261, Centro, na Secretaria Municipal de Assistência Social. De acordo

com exigência da empresa que formulou as questões, não está autorizada a divulgação da mesma em sítios

da internet, redes sociais ou qualquer outro meio de comunicação.

Carlópolis, 24 de julho de 2023.

Comissão Especial de Escolha; e Prof. Delnerio N Cruz (Empresa ConheSer)

Fabrícia Claudia Gonçalves de Camargo Milton Dorta de Oliveira

Andrea Maia Gazola Felipe Salles Coelho

Delnerio Nascimento da Cruz